

SŁOWO WSTĘPNE

Lasy, parki i ogrody - miejsca przyjazne ludziom i środowisku... to bardzo pożyteczna przyjaźń między drzewami, tymi miejscami a człowiekiem. Ale Kościół dodaje więcej, mówi, że jest miłość. Pozwolę sobie przypomnieć ten piękny gest, który wprowadził do Stolicy Apostolskiej Jan Paweł II, kiedy przybywał do każdego kolejnego państwa - jeszcze na lotnisku klękał i całował Ziemię. Wyjaśnił kiedyś, dlaczego całuje Ziemię: Wtedy wyobraża sobie i bardzo głęboko przeżywa sytuację spotkania z matką, swoją rodzoną matką, którą właśnie w tym momencie całuje. Ziemia jest matką i dlatego należy się jej nasza miłość.

Dzisiaj się mówi o empatii, miłości ze szczególnym uwzględnieniem tych wyjątkowych miejsc, ale także o Krzyżu Jana Pawła II - o pamięci i tożsamości. Jeżeli będziemy pamiętać o przeszłości i przyszłości, to nie utracimy tożsamości. Zastanawiające, że dzisiaj, człowiekowi zaleca się kontakt z przyrodą, zwłaszcza kiedy staje się w obronie człowieka zagrożonego przez cywilizację (tak się dzieje w przypadku człowieka, który jest uzależniony od mediów). Kontakt z przyrodą sprawia, że człowiek uzależniony od iluzji mass mediów, może odzyskać swoją tożsamość. Warto przytoczyć w tym miejscu słowa Bila Gatsa: „Ci, którzy rządzą kulturą masową, rządzą umysłami ludzi, a ludzie nawet o tym nie wiedzą”.

Cieszę się, że Archidiecezja Łódzka uczestniczy w organizowaniu tej cennej konferencji, wyrażam radość z odbycia się tej konferencji i jednocześnie życzę, żeby te zamierzenia, te plany i oczekiwania mogły się spełnić i życzę wszystkim uczestnikom tej konferencji, aby te wnioski mogły być przełożone na nasze codzienne sprawy, żeby mogły przyczynić się do jeszcze większej miłości do przyrody.

Dzisiaj jest święto Najświętszego Serca Jezusowego, prawdziwej, bezinteresownej miłości do drugiego człowieka, i do tych spraw, które są ważne dla tego człowieka.

Przykładowo, kiedy Leopold Staff ukrywany był przez swojego przyjaciela kapłana, postanowił mu się odwzajemnić swoją symboliczną wdzięcznością i od czasu do czasu pisał strofy pod jego adresem. Nie wiedział, że ten jego przyjaciel marzy o podróży do Ziemi Świętej i do Rzymu (co przekreśliła okupacja). Leopold Staff napisał taki dwuwiersz: „Otóż ci, droga daleka, świat jest taki wielki, jak serce człowieka”. Mam nadzieję, że nasza miłość do przyrody, do lasu i ogrodów i do wszystkiego, co jest światem naszego serca, będzie jeszcze bardziej powiększona, dzięki obecnej konferencji.

Ks. biskup Adam Lupa

Porszewice-Rogów, dn. 1-2 lipca 2011 roku